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tillVaron oCH liVEt är föränDErligt. 
Just när jag skriver de här orden faller snön, men jag hoppas 

att det slutat snöa när du håller tidningen i din hand och läser 
det här. För visst borde tillvaron ha förändrats så pass att det 
strax innan påsk har slutat snöa och våren börjat? 

Våren med allt som den för med sig av en slags uppståndelse 
igen från det som varit dött. Det där lilla fröet som förra som-
maren, hösten föll till marken och som gror så snart marken har 
blivit varm nog. Vi människor behöver också ha varma platser för 
att gro och växa. För mig har kyrkan och församlingen alltid varit 
som en varm plats där jag fått växa. 

Jag är intE Er KyrKoHErDE även om jag just nu skriver 
den här spalten, men väl tillförordnad tills någon kommer och 
tar över det uppdraget. Boo församling har tagit emot mig väl 
och med församling menar jag inte endast de som jag arbetar 
tillsammans med, utan också alla er som jag mött på olika sätt, 
i mina grupper, i förrättningssituationer som dop, begravningar, 
vigslar och i gudstjänstens gemenskap. 

Jag trivs här. Det är inget som lockar och drar mig härifrån, 
vilket ibland kan kännas lite skrämmande. För jag har ju varit en 
person som alltid varit på väg. Det brukar vara jag som flyttar – 
inte min chef som flyttar. 

Nu har jag varit här i snart nio år. Så jag blir nog kvar som er 
församlingspräst tills jag går i pension, om livet fortsätter att vara 
gott mot mig och jag får ha min hälsa.

tillBaKa till uPPstånDElsEn och det som händer när 
fröet har kunnat gro i den varma marken och bli något större och 
mer än ett frö. Uppståndelsen är det som jag är övertygad om 
händer oss efter döden. Uppståndelsen från de döda det som vi 
under påsken kommer att få ta del av genom berättelsen om Jesu 
liv och död. Jesus uppståndelse, den kommer vi förhoppningsvis 
att fira tillsammans i vår kyrka 
under det som är kyrkans 
största högtid, påsken. Påsken 
får vi fortsätta att fira också i 
tiden som följer. För påskens 
glädje och uppståndelsen finns 
alltid för oss – och med oss. 

EVa Broo 

t f KyrKoHErDE

allting  
börjar om
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PrästEns DuBBElHEt inför JulEn. samtal mED Paul friED
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21:45 Nattens 
beskyddare rör 
sig genom det 
snötyngda  
Orminge
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19.00 samling i Kyrkans hus. Det smågnabbas lite 
innan alla är på plats och kan börja förbereda sig 
för kvällens uppgifter. Boooapolarna är uppdelade 
i två grupper. Ikväll ska hälften ut och pola men 
några faller ifrån. Till slut blir det en liten kärnfull 
grupp med Amanda, Tobbe och Ludde plus ledare 
som ger sig ut i kvällen för att se hur läget är i 
Orminge.

19.30 utgång. Vart ska vi gå, undrar Emma. Que-
sadahallen föreslår någon. I samlad grupp börjar 
de sakta vandra genom centrum. Det tar bortåt en 
halvtimme innan de är framme. På vägen dit hinner 
man prata om både det ena och det andra. Om 
kärlek, relationer och andra problem och lyckoäm-
nen. Det hejas på alla man möter men ikväll är det 
lugnt på ”stan”, vilket till stor del beror på kylan. 

20.00 overallerna med Boooapolar-texten inger 
respekt när de dyker upp i Orminge centrum. Och 
det går inte att ta miste på att deltagarna i Boooa-
polarna känner sig lite stolta att få bära kläderna.

20.15 På väg tillbaka till Kyrkans hus tar de vägen 
förbi Folkan för att se att allt går lugnt till

20.30 tillbaka i Kyrkans hus. Dags för fikaförbere-
delser. Om en halvtimme ansluter Polarna Nacka 
för en gemensam genomgång av vad som hänt 
under kvällen. Men innan de dyker upp hinns det 
med både ett och annat parti biljard.  

21.00	Debriefing.	Vad har ni gjort? Är det något 
på gång? Vi hörde om en fest nånstans, åker ni på 
den? Nyfikenhet och frågor blandas med te och 
mackor när de två nattpatrullerna möts för fika 
och lägeskontroll. 

En kväll på stan med 
Boooapolarna

21.30 Dags för en ny vända ut i natten. De båda 
grupperna slår följe. Först nedåt centrum. Allt 
verkar lugnt, istället drar man sig upp mot Centrala 
parken. 

21.45 nattens beskyddare rör sig genom det 
snötyngda Orminge. 

22.00 ikväll är det osedvanligt lugnt. Det enda 
som bryter tystnaden är när Boooapolarna går loss 
för en stund under uppsluppna former i lekparken. 

22.30 En tur förbi folkan igen. Kvällens pass 
börjar lida mot sitt slut. Innan det är dags att bryta 
upp hinner man med lite spel och snack med kom-
pisarna som hängt på Folket hus under kvällen.

När	de	flesta	av	oss	andra	bör-
jar förbereda för fredagsmys 
samlas Boooapolarna i Kyrkans 
hus för att nattvandra och 
skapa trygghet i orminge och 
dess omgivningar. 

Häng med på en tur en ganska 
kall kväll i februari.
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ludvig litnäs, 15 år
Vad tycker du om Boooapolarna?

– Det är soft, chill… 

…jaha, bra alltså? 

– Ja, soft chill… 

Om du inte hade varit med i Boooapolarna vad hade 
du gjort ikväll?

– troligtvis hade jag varit hemma och spelat på 
datorn. men jag lirar också hockey. Vi tränar 6-7 
gånger i veckan plus matcher. Jag är forward och 
back, det går bra för mig, men inte för laget. 

Vad har varit bäst hittills?

– utbildningen i hjärt- och lungräddning. alltid 
bra att kunna om något händer. sen är det alltid 
spännande att möta nya människor, jag är ganska 
social av mig. 

Vad händer efter det här året i Boooapolarna?

– antagligen söker jag vidare till storpolarna, 
alltså Polarna nacka. Det är bra för CV:n i framti-
den att man varit med här.

amanda nieuborg, 15 år
Vad tycker du om Boooapolarna?

– roligt att träffa kompisar och umgås. Hade jag 
inte varit här skulle jag nog bara ha varit hemma 
och hängt. Det känns också bra att göra en insats, 
att vi tillsammans i gruppen tjänar ihop pengar 
till en resa framåt sommaren. Vi har rensat i 
buskagen och märkt upp belysningsstolpar åt 
kommunen. 

Vad har varit bäst hittills?

– Hmm, det är nog det där med att lära känna 
nya kompisar, men det har också varit givande 
med en del av övningarna vi har gjort, sådana 

där lita på varandra-övningar. föreläsningen om 
droger som mini maria hade var intressant. 

Vad säger dina kompisar om att du är med?

– De är väl lite avundsjuka. några sökte men 
kom inte med, men det är inte alla som vet att 
jag är med, bara de allra närmaste. 

Boooapolarna 
är ett samverkansprojekt mellan Boo försam-
ling, Polarna nacka och folkan i Boo folkets 
hus och som startade för två år sedan.  
Boooapolarna är en grupp på 15 ungdomar i 
åldern 13-16 år som önskar utveckla sig själva 
men också stötta andra i sin omgivning. 

 att pola innebär att gruppen ger sig ut sena 
kvällar i Orminge för att stötta andra ungdo-
mar. Genom att synas och finnas till hands vill 
man skapa lugn och trygghet för dem som rör 
sig i centrum och de närliggande områdena. 

Och nog syns de. i sina gula neonfärgade 
byxor med reflexer är det få som undgår att 
lägga märke till dem. 

– Förutom att vi finns ute på fältet på kväl-
larna träffas vi tisdagar för mer teoretiska 
genomgångar. vi träffas för att lära känna 
varandra, men vi har också föreläsningar om 
bland annat alkohol och droger, berättar emma 
norlin, ungdomsdiakon i Boo församling. 

För att bli certifierad Boooapolare måste 
deltagarna genomgå en utbildning i första hjäl-
pen, säkerhetsutbildning, brandsäkerhet och 
krishantering. Ungdomarna får också enskilda 
handledningssamtal där fokus ligger på den 
egna utvecklingen. Uttagning till gruppen sker 
genom ansökan och intervju varje höst.

Info: Emma Norling 072- 725 85 90  
emma.norling@svenskakyrkan.se 

Pelle Lilja 08-718 77 27  
per.lilja@nacka.se

Boooapolarna Ludvig Litnäs och Amanda Nieuborg spelar biljard i Kyrkans hus.

Ia Vagland, storpolaren Robert Andersson och Amanda Nieuborg tar en paus i Folkets hus.
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retreat – en vila  
ifrån tankebruset
många som KännEr mig säger till 
mig: Men Eva du kan väl inte vara tyst!  
när de hör att jag ska åka på retreat. En 
god vän, mentor själavårdare, dompros-
ten i Härnösand Kjell Hansson sa till 
mig en gång på sin breda skånska: ”Eva 
det är ju du och jag, sådana som vi som 
behöver åka på retreat.” Han menande att 
både han och jag pratade mycket därför 
behövde vi ha tystnaden. 

Vissa retreater bygger på kristen 
grund, andra inte. Det finns många olika 
typer av retreater både när det gäller an-
talet dagar och innehållet. Det kan vara 
några som samlas och sitter en heldag 
framför en eld ute på en ö i tystnad. Det 
kan vara att kombinera yoga och tystnad, 
kanske qigong, att låta hela kroppen vara 
med. De retreater som jag tycker om att 
åka på och att leda, är kristna retreater 
som är inspirerade av den ignatianska 
andligheten De bygger på bibelmedita-
tion, mycket enskild tid samt möjlighet 
att tala med en medvandrare en gång per 
dag. 

Men varför retreat?  
Många människor ser i dag ett behov 

av att emellanåt få stanna upp, hämta 
andan och tänka efter – ta en paus helt 
enkelt. Ibland behöver vi hjälp med det. 
En retreat är en reträtt, dvs ett tillbaka-
dragande för att mobilisera styrka och få 
ett bättre utgångsläge. En reträtt är inte 
en flykt. Wikipedia skriver ”En reträtt 
skiljer sig från en flykt genom att den ge-
nomförs organiserat och under ordnade 
former.” 

I retreaten får vi dela den goda 
tystnaden tillsammans, den självvalda 
tystnaden. Vi är på något sätt sociala 
med varandra, vi är en grupp som gör 
något gemensamt men utan att behöva 
prata med varandra. Någon annan gör 
maten, det är någon annan som tar hand 

om oss. Om det är en dag som du går in 
i tystnaden så handlar det kanske bara 
om att en stund få vara i stillhet, få vara 
ifred, läsa en bok och bara vara. Och det 
är gott nog. 

I tystnaden finns det utrymme för bön 
och meditation, för vila och eftertanke. 
Ofta också möjlighet att låta kreativiteten 
vara med som att skapa något med lera, 
att skriva eller måla. 

 
i  stillHEtEn får Vi gå från det 
yttre till det inre. Det kan vara en hjälp 
att återfinna livsrytmen i en annars 
stressig tillvaro. Kanske kan vi ge Gud ut-
rymme att väcka vår längtan och fördjupa 
vår tro och tillit   

Om retreaten pågår under flera dagar 
försvinner tankebruset, det där vanliga 
som brukar snurra på. Det gör att det 
som kanske har varit dolt, något som 
gnager, kommer upp till ytan. Det är 
därför viktigt att ha någon att samtala 
med en liten stund varje dag. Någon som 
lyssnar så att jag fritt får formulera mina 
tankar och hjälp att släppa taget om 
sådant som jag behöver släppa taget om. 
Vi får möjlighet att vila vår själ vare sig 
det handlar om en kort retreat bara på en 
dag eller en retreat under flera dagar. Och 
att vi får göra det totalt kravlöst. Precis så 
som vi sjunger i psalm 522:

I Guds tystnad får jag vara ordlös, stilla, 
utan krav. Klara rymder, öppna dagar: här 
en strand vid nådens hav. I Guds kärlek vill 
jag vila, vet mig önskad, älskad, sedd. Övar 
mig i barnets tillit, prövar höjd och djup och 
bredd. I Guds Ande kan jag andas: bön ger 
liv ur död som svar. Ögonblickets närhet 
rymmer allt som blir och är och var. Vid 
Guds hjärta är jag buren, innesluten i hans 
famn. Medan hemligheten djupnar viskar 
Fadern ömt mitt namn.

EVa Broo

En retreatdag erbjuder möjligheter till 
stillhet och eftertanke i en kristen ge-
menskap. Det kan bli en skön stund att 
bära med sig vidare ut i vardagen.

Välkomna till retreat i Kyrkans hus i or-
minge centrum lör 4 maj kl. 9-17 (sista 
anmälningsdag 26 april)

Dagen avslutas med mässa kl 16 som är 
öppen för alla.

Kostnad 100 kronor. fika och lunch ingår.

retreat 4 maj
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ourhavande präst är en tjänst som drivs av 
Svenska kyrkan – men man behöver inte 
vara medlem för att slå 112. Verksamheten 
startade redan på 50-talet och har vuxit 
år från år. Ansvaret låg till en början på 
lokal nivå men numera är det en nationell 

organisation där alla stift samverkar. Man har 
en knapp handfull deltidsanställda präster på 
stiftsnivå, men för övrigt är det präster ute i 
församlingarna som ställer upp ett par gånger 
i månaden som jourpräster. En vanlig natt 
tjänstgör ett 20-tal präster.

Flera av prästerna i Boo församling svarar i 
112-telefonen. Men eftersom verksamheten är 
knuten till en central server är det ganska osan-
nolikt att man får tala med en präst från hem-
församlingen. Den som ringer från exempelvis 
Skåne kan mycket väl få några tröstens ord av 
en präst ifrån Karlstad eller Luleå. Både den 
som ringer och prästen som svarar behåller sin 
anonymitet.

Förr satt man en hel natt varje gång, berättar 
Lennart. Men nu tjänstgör man i 4-timmars-
pass. 

Telefonslussen är öppen varje natt, året runt, 
mellan 21 och 06. Det kostar ingenting att ringa 
och samtalet syns inte på någon specifikation 
över ringda samtal. Förra året tog man emot 

JourHaVanDE Präst lyssnar när mörkret Belägrar själen

Tröstens ord i natten
Vad är egentligen jourhavande 
präst som man kan nå på tele-
fonnummer 112? Hur jobbigt 
måste man ha det för att be att 
få tala med en präst på nat-
ten? Vi frågade lennart siverbo, 
präst i Boo församling som 
verkat som jourhavande präst i 
mer än fyrtio år.

som alltid är tystnadsplikten från prästens sida absolut, 
vilket betyder att personen som ringer kan vara förvissad 
om att ingenting av det som sägs förs vidare av prästen.

drygt 69 000 samtal.  Alla kommer inte fram, ty-
värr. I synnerhet under timmarna före midnatt 
är det ofta många som ringer och vart tionde 
samtal måste lämnas obesvarat. Det är något 
man försöker ändra på genom att bygga ut verk-
samheten. 

För statistikens skull klassificerar man sam-
talen under en vecka, två gånger per år. De som 
ringer känner sig ensamma, har kanske rela-
tionsproblem eller psykiska problem. 

Behovet har växt genom åren, konstaterar 
Lennart. 

Kan ett samtal till 112 verkligen hjälpa?

Ja, det tycker Lennart. Ett samtal kan räcka 
för att dämpa ångesten.  

– Det är naturligtvis olika efter olika pass 
men oftast känns det som att samtalen varit 
meningsfulla.

På den årliga handledningskursen för 
112-präster som Lennart var på nyligen vittnade 
en man om betydelsen av samtalen. Han upp-
levde att han räddats kvar i livet av jourhavande 
präst. Han ville ta sitt liv – men samtalet hade 
fått honom på nya tankar och det var han så här 
i efterhand tacksam för. 

Alla som ringer ska bemötas med respekt. 

J
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Känner man sig illa behandlad kan man klaga 
hos stiftssamordnaren. 

– Många som ringer har i regel någon form 
av tro eller anknytning till någon kyrka, men 
det är öppet för alla att ringa och man kan ta 
upp vad som helst.

– Vill man att vi ska be en bön eller välsig-
nelsen, vilket inte är ovanligt, då gör jag det. 
Det händer att man ringer just för att vi ska be 
Fader vår och Välsignelsen och att det räcker 
med det.

Det är endast om konfidenten, det vill säga 
den som ringer, uttryckligen ber prästen om en 
bön eller vill tala om Gud som man i detta natt-
liga samtal eventuellt berör trosfrågor. Det sker 
aldrig på prästens initiativ i just det här sam-
manhanget. 

Som alltid är tystnadsplikten från prästens 
sida absolut, vilket betyder att personen som 
ringer kan vara förvissad om att ingenting av 
det som sägs förs vidare av prästen.

Hur länge får man samtala?
–Det är inte tänkt att man ska sitta i mer än 

20–30 minuter med ett samtal. Det ska vara ett 
kris-samtal. Och i regel räcker det. Men ibland 
är det inte lätt att avsluta i rimlig tid. 

Några kanske inte är nyktra när de ringer? 
Hur vettigt blir samtalet då?

–En del är onyktra när de ringer. Kanske vå-
gar man inte ringa utan alkohol i kroppen. Men 
självklart måste man bemötas med respekt även 
i onyktert tillstånd.

Ett par gånger i månaden lyssnar Lennart på 
medmänniskor i nöd. Han sitter hemma i bo-
staden framför sin dator när han samtalar med 
dem som ringer. Och han trivs med sitt uppdrag 
där man på ett osminkat vis vågar öppna sig:

–Jag tycker det är en naturlig del i prästjob-
bet. Man möter också mer problem här än i den 
dagliga verksamheten.

Jourhavande präst är en tjänst under ut-
veckling. I samband med mordet på lilla Engla 
för några år sedan blev hennes hemförsam-
ling formligen nerringd och man lät upprätta 
en speciell nationell linje för att avlasta dem. 
Denna linje planerar man att öppna för ut-
landssvenskar och svenskar som tillfälligt vistas 
utomlands och är i behov av akut samtalshjälp.

Man undersöker också möjligheten att upp-
rätta en chatt och mejltjänst som kanske passar 
unga människor bättre.

Oavsett ålder och social ställning kan det 
vara skönt att få tala med någon som utan 
krumbukter tar ens nödrop i natten på allvar. 
Det gör man på 112.

yrsa WEstErlunD

ny begravnings- och  
ceremonilokal ska byggas

Inledningsvis kommer arbetet bestå av spräng-
ning och bortforsling av schaktmassor. Detta 
kommer medföra störningar, tung trafik kom-

mer att trafikera kyrkogårdens vägar, och skapa 
en del olägenheter för besökare. Vi hoppas att 
alla som besöker kyrkan och kyrkogården har 
överseende med detta. Sprängarbetet pågår 
under drygt en månad. 

I slutet av april startar bygget av själva loka-
len. Om allt går enligt planerarna står cermoni-
lokalen färdig under våren 2014.

arbetet med en ny begravnings- och 
cermonilokal, i nära anslutning till Boo kyrka, 
beräknas komma i gång i v 14, veckan efter 
påsk. 
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Drop in-vigsel 20 april…

…och drop in-dop 25 maj!

isabelle/isabella (5/2) var det mest populära 
flicknamnet bland dem som döptes i Boo 
församling under 2012. lily (4), ella (3), ellen 
(3) och Olivia (3) var de flicknamn som för 
övrigt valdes av flest föräldrar.

Bland de nydöpta pojkarna i Boo 2012 låg 
Oskar (5) i topp. därnäst kom alexander (4) 
elliot (3), erik (3) och gabriel (3).

sammanlagt döptes 180 barn i Boo försam-
ling ifjol.

På nationell nivå toppade alice och William 
listan. I Boo döptes ett flickebarn till Alice 
medan William inte blev tilltalsnamn för 
någon enda döpt pojke.

isabelle och Oskar 
– årets namn 2012

lörDagEn DEn 20 aPril mellan 11 och 
16 står dörrarna öppna för alla brudpar som 
vill gifta sig under trevliga former men utan 
onödigt påkostade arrangemang. 

Många par vill att deras relation ska välsig-
nas av kyrkan, men egna och andras förvänt-
ningar kan ibland kännas övermäktiga och 
hindra en från att fira bröllop. Därför erbjuder 
nu Boo församling alla giftassugna par att ingå 
äktenskap i Kyrkans hus under enkla men 
glada former. 

Släkt och vänner är välkomna! Vi bjuder på 
enklare förtäring.

Inget bröllop är värt namnet utan musik. 
Det går bra att välja ur våra musikers repertoar 
och man får också önska sig en psalm.

Glöm inte att skaffa ett hindersprövnings-
bevis från Skatteverket! Utan det kan vi inte 
viga er. 

Och ytterligare en sak, tänk på att minst 
en av er som ska gifta sig är medlem i Svenska 
kyrkan.

Mer info genom pastorsadjunkt Daniel 
Hafner, tel 070-239 83 85. Även prästen Mi 
Cedergren Helén medverkar.

Varför inte göra slag i saken och gifta er när Boo 
församling ordnar drop in-vigsel i Kyrkans hus?

lörDagEn DEn 25 maJ kl. 11-15 ordnar 
vi drop in-dop i Kyrkans hus

Många vill låta döpa sig och sina barn. De 
praktiska arrangemangen runt dopet ska inte 
behöva vara ett hinder. Därför erbjuder Boo 
församling även i år såväl familjer som enskilda 
vuxna att komma till Kyrkans hus under efter-

middagen lördagen den 25 maj för att bli döpta.
Det är helt kostnadsfritt. Församlingen 

ordnar med präst, musik och tårta.
Har du frågor om drop in-dopet är du 

välkommen att kontakta Eva Broo eller Paul 
Fried.

i fjol ordnades för första gången 
drop in-dop i Kyrkans hus i 
orminge. Då lät elva personer 
döpa sig. nu blir det ett nytt 
tillfälle i maj.
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Volontärer –  
medmänniskor som gör skillnad

DEt rör På sig i DE oliKa rummen i Kyr-
kans hus och även från allrummet hörs bekanta 
röster. Redan? Ja, just det – det är våra trogna 
volontärer i ”Må bra-gruppen” – Ilse och Ulla 
som är igång i köket med förberedelserna för fi-
kat. Också de har trotsat det gråtrista vädret för 
de vet att de behövs, att deras insats är viktig – 
och dessutom har de roligt! 

Det skrattas och småpratas när leverpastejen 
skärs upp och kaffet bryggs. De har varit fasta 
på det här ”uppdraget” länge nu så de vet precis 
vad som ska göras. Diakon Catarina Carneheim 
är ansvarig för gruppen, men utan volontärerna 
skulle det inte bli samma sak! 

När klockan närmar sig tio på förmiddagen 
börjar promenadvännerna samlas. Någon har 
stavar, en har riktigt varm vinterjacka medan 
andra fortfarande är lite sensommarklädda. Så 
tar Ilse och Ulla till orda – vilken runda ska vi 
ta idag? Krokhöjden?  Hela gruppen diskuterar 
ett tag, är det för blött kanske? Ett gemensamt 
beslut tas och så tar Ilse och Catarina ledningen 
med gruppen som vandrar i lite raskare tempo. 

Ulla går med gruppen som inte har lika brått-
om – alla tempon är tillåtna, alla ska må bra i 
sin takt – det är därför det är så bra med fler 
medvandrare! Grupperna strålar sedan samman 
i Kyrkans hus igen och då huggs det in på fikat 
under glada tillrop och fin stämning. Efteråt 
plockar Ulla och Ilse undan disken och ser till 
att rummet är i ordning inför kommande verk-
samheter. Dagens volontärinsats är avklarad – 
en insats som gör stor skillnad i Boo församling 
och förhoppningsvis gör den också en viss skill-
nad i volontärernas liv! 

Visste du att nästan hälften av Sveriges be-
folkning är ideellt engagerad på något sätt? I 
Sverige finns en otroligt stor önskan att få ge av 
sig själva utan att få betalt – att vara medmänsk-
liga volontärer! Kyrkorna har sedan länge varit 
befolkade av frivilliga krafter som bidragit på 
olika vis och de allra flesta församlingar har en 
volontärgrupp av något slag. 

Här i Boo församling är vi välsignade med 
ett fint gäng som finns med i allt från barn- och 
ungdomsgrupper till seniorgrupper. De kokar 
kaffe, lyssnar på den som behöver ett öra, fixar 
frukost till behövande, sitter i receptionen, går 
på hembesök och åker på läger. De är ovärder-
liga för oss som är anställda i församlingen för 
det är ju tillsammans som vi är församling! 

Många gånger är det besökare till olika grup-
per som blir volontärer. Det blir ofta menings-
fullt att få delta aktivt i en verksamhet där man 

trivs och är en kugge i hjulet. I undersökningar 
om varför man är volontär blir svaren ofta att 
man känner sig behövd och nyttig, att man ut-
vecklas som människa, att man har roligt och 
själv mår bättre, att man får nya vänner och 
framför allt att det skapar mening i livet! 

att Vara mEDmännisKa ger en positiv 
kedja, för när man ger något av sig själv får man 
något gott tillbaka! I Boo får volontärerna en li-
ten utbildning och gruppen träffas regelbundet.  
Trivseln är hög och förhoppningsvis är det som 
den rikstäckande volontärbyrån i Svenska kyr-
kan säger: ”Man trivs där man behövs!”

Är du intresserad av att vara med i vår volon-
tärgrupp? Kontakta Åsa Jansdotter på telefon  
070-201 70 74.

åsa JansDottEr, DiaKon

frivilliga krafter i församlingens 
arbete är en ovärderlig tillgång. 
Volontärernas insatser uppskat-
tas såväl av personalen som av 
dem som deltar i olika verk-
samheter.

Det kändes naturligt för mig att vända mig till kyrkan och göra någonting. När Regnbågen startade var det 
extra roligt. Efter en längre tids uppehåll började jag igen som volontär i Må bra-gruppen, säger Ulla Rinder  
(t v). I mitten diakon Catarina Carneheim och Ilse Lundberg till höger.
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15495  
röstberättigade i Boo  
i årets kyrkoval

i kyrkovalet väljer du de personer som 
ska få förtroendet att styra kyrkan de 
kommande fyra åren. 

Alla kan kandidera. Men det finns vissa 
krav för att kunna väljas. kandidaten 
ska senast på valdagen tillhöra svenska 
kyrkan, vara döpt i svenska kyrkan eller 
annat kristet samfund eller tidigare varit 
förtroendevald i svenska kyrkan.

kandidaten ska också ha fyllt 18 år 
senast på valdagen. 

du ska också vara folkbokförd i det 
område valet gäller. 

Du som kandiderar ska också finnas 
med på grupp- och kandidatförteck-
ningen.

16 år?
för att få rösta ska du 
senast på valdagen fylla 16 
år. du ska vara medlem i 
svenska kyrkan och du ska 
vara folkbokförd i sverige 
senast den 1 augusti 2013.

Dags för kyrkoval  
den 15 september
Den 15 september i år är det dags för kyrkoval igen. Är Du med-
lem i Svenska kyrkan, fyller 16 år senast på valdagen och är folk-
bokförd i Sverige får du rösta. Det är en demokratisk förmån att 
kunna påverka hur verksamheten ska utvecklas. Det gäller verk-
samheten både i din församling, i stiftet och på nationell nivå.

Birgitta Persson (POSK), valnämndens ordförande

valfakta
i svenska kyrkan är det val vart 
fjärde år och alltid den tredje sön-
dagen i september.

iDag finns DEt i Boo församling  tre 
nomineringsgrupper:

•	 POSK	(Partipolitiskt	obundna	i	Svenska	
kyrkan). Kontaktperson är Lotta Sjöman,  
tel 070-678 01 23.
•	 Socialdemokraterna.	Kontaktperson	är	 
Margareta Huzelius, tel 070-571 24 76.
•	 Borgerligt	alternativ	(f	d	moderaterna).	 
Kontaktperson är Bo Norinder,  
tel 070-652 10 15.

Ovanstående personer är gruppledare för 
respektive nomineringsgrupp. Du kan kontakta 
dem om

- du vill vara med i arbetet,
- du har funderingar och frågor,
- du har synpunkter på församlingens arbete. 

Vill du skapa en ny nomineringsgrupp? Regist-
rering av grupper och anmälan av kandidater 
ska vara inlämnat senast 15 april 2013.

Inför detta val kommer det att finnas fortlö-
pande information på församlingens hemsida. 

Om du har frågor av valteknisk karaktär  
kan du skicka dem till Birgitta Persson,  
bojp@telia.com där jag som valnämndens 
ordförande besvarar dem. 

Birgitta PErsson (PosK)

ValnämnDEns orDföranDE 
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Boo församling myllrar av 
olika gudstjänster, verksamheter, 
aktiviteter och arrange mang av 
olika slag. Det finns en kreativitet 

och nyfikenhet som är mycket 
positiv. 

Kyrkan hus i Orminge centrum 
är ett fantastiskt hus där bara 

fantasin sätter gränser för vad 
som kan åstadkommas. 

Boo kyrka är en mindre, 
lite intim och varm kyrka som 
inbjuder församlingsbor till 
gudstjänst och konserter.

Jag vill tacka för förtroendet 
att ha fått vara er kyrkoherde 
även om tiden blev mycket 
kortare än jag och familjen räk-
nat med. Livet är inte spikrakt 
ibland. Jag har lärt mig mycket 
och fått lära känna en annan del 
av Sverige, ett annat stift och 
inte minst er församlingsbor 
som jag kommit nära i olika 
sammanhang.

Nu vänder jag tillbaka till 
Siljansbygden som kyrkoherde i  
Leksand-Djura-Siljansnäs och vi 
får byta Sågsjöns vatten spegel mot 
Siljan. 

Jag får med Sv. Ps 90 önska er 
Guds rika välsignelse i det som 
ligger framför och säga: Välkomna 
till Leksand!

JoHn sunD

Våra förtroEnDEValDa Har orDEt

år 2013 fortsättEr Boo för-
samlings rika arbete med gudstjäns-
ter, barn och ungdomsverksamhet, 
musik och mycket annat som på 
olika sätt engagerar människorna i 
Boo. Men detta år innehåller också 
händelser utöver det normala som är 
värda att notera. 

Kyrkogårdsutbyggnaden avslutas 
när vintern har släppt sitt grepp om 
naturen och det blir vår. Det är spän-
nande att ha infört askgravar som 
ett komplement till de traditionella 
gravsätten. 

Byggverksamheten avslutas inte 
med detta, utan fortsätter med den 
nya bisättnings- och ceremonilo-
kalen som uppförs i skogsbacken 
bakom	kyrkan	(se sid 9). Denna 
byggnad får vi inte se färdig förrän 
nästa år. Byggnaden blir bra för 

arbetsmiljön vid bisättningsarbetet 
och ceremonidelen ger också ett nytt 
rum för begravningar, musikevene-
mang och andra samlingar. 

år 2013 är oCKså året då det 
är kyrkoval, ett val som kanske inte 
betraktas som viktigt, valdeltagan-
det är inte så högt. Kyrkan är inte 
bara en byggnad, utan kyrkan är 
också kontakter med människor 
i livets olika skeden. Diakoni, en 
hjälpande hand till människor som 
på olika sätt behöver hjälp. Mis-
sion, att berätta om att det finns en 
trygghet bortom vardagens slit och 
jäkt, bortom ensamhetens färglösa 
rum eller bara för att upptäcka det 
som kallas vilodag. Gudstjänst, inte 
bara för den som säger jag tror, utan 
också för den som säger jag tvivlar. 

Kyrkovalet ger dig möjligheten att 
välja hur du vill att kyrkan i din 
närhet ska arbeta. Kyrkan är till för 
människorna som bor i församlingen 
och kyrkovalet ger tillfälle att just 
du, som är medlem i Svenska kyr-
kan, får vara med och göra din röst 
hörd. Har du inte röstat förut så låt 
kyrkovalet den 15 september bli en 
ny spännande händelse i ditt liv. 

år 2013 Har Vi oCKså tackat 
av vår kyrkoherde John Sund som nu 
fortsätter som kyrkoherde i Leksand. 
Arbetet med att söka ny kyrkoherde 
pågår. Det är ett spännande år som 
ligger framför och som på olika sätt 
kommer att forma Boo församlings 
framtid. 

JIM PERSSON, 

POSK

Kyrkan är kontakter med människor

Jim PErsson

förtroendevald för PosK

”Vägen är inte alltid spikrak”
John Sund, kyrkoherde i Boo församling, tar här 
farväl av församlingsmedlemmarna. Han återvän-
der med sin familj till Dalarna framåt vårkanten.

Blott i det öppna 
har du en möjlighet. 
låser du om dig 
kvävs och förtvinar du.

ut i det fria 
skall du med Herren gå. 
Kraften fullkomnas 
mitt i din svaghet då.

leva i världen 
omvänd till verklighet, 
vänd mot guds framtid,  
följd av hans trofasthet.

mörkret du möter 
aldrig i ensamhet. 
Blott i det öppna 
ligger din möjlighet.
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Kort & gott

krysslösning

vi publicerar här den rätta lösningen av korsordet i Bfn 
4/12 och säger grattis till krysslösarna jörgen rodert, 
Britt-marie och lars svensson samt inga-Britt Höjer. ni 
får ett presentkort på posten som gäller i vår rättvise-
märkta butik.

sommarläger för 
enastående  
föräldrar

namn: margareta stripple 
drakenberg

ålDEr: 58 år

familJ: sara 17 år, kristina 
22 år. gift med gustaf. Bor 
på djurö

DEt gör Jag i Boo 

församling: kantor

DEt Har Jag gJort 

tiDigarE: arbetat i djurö, 
möja och nämdö försam-
ling som kantor i 14 år. 
dessförinnan arbetat som 
musikkonsulent och kantor 
på gotland. musikredaktör 
på verbum förlag, skUt i 
las Palmas, antwerpen och 
Pireus.

Varför Boo 

församling:roligt att 
komma till en stor försam-
ling med musikerkollegor 
eftersom jag mestadels job-
bat i mindre församlingar.

fritiD: jag reser gärna! 
älskar havet och att vara 
på sjön. vintertid är det 
skidorna på.

Boo församling ErBJuDEr 
ensamstående, enastående föräldrar 
med barn en liten paus från vardagen 
och chans till rekreation och aktiviteter 
i vacker natur. Här finns möjlighet till 
bad, skapande, pyssel, lek och samtal. 
Dessutom får vi sätta oss till dukat bord 
alla måltider och fikastunder.

Tid: 7-9	aug	(ons-fre)
Kostnad: 300 kr
Obs! Antalet platser är begränsat. 

Anmälan senast fre 3 maj.
Varmt välkommen med din anmälan till 

Sophie Sköldeberg, diakon, eller Johanna 
Trennevik, pedagog. 

följ med till Hjälmargår-
den, precis vid Hjälmarens 
strand, på sommarläger 7-9 
aug 2013! 

i Cafét i Kyrkans 
hus finns en liten lop-
pishylla. Under 2012 
gick alla intäkter från 
denna loppis, samman-
lagt 13 910 kronor, till 
Läkare utan gränser.

Under 2013 skänker 
vi på flertalet försam-
lingsbors önskan loppis-
intäkterna till akut dia-
koni i Boo församling. 

Välkommen att lämna 
saker till loppisen – och 
till att fynda!

en liten loppis gör 
stor insats

margareta – ny kantor 
i Boo församling

Pilgrims-
inspiration! 
funderar du på 
att göra en pil-
grimsvandring? 

ett utmärkt tillfälle att få 
veta mer om vandringar 
är den 25 april i kyrkans 
hus.

då visar journalisten 
och Orminge-bon ingrid 
lindeberg bilder från 
egen vandring, och diakon 
åsa jansdotter talar kort 
om pilgrimsvandring och 
vad församlingen erbjuder 
därvidlag.

tid och plats: 25 april kl. 
18:30-20:00 i kyrkans hus, 
Orminge C.

välkommen! 
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Bfn-KryssEt

lösningen till 
Bfn-krysset 1/13 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 10 
maj 2013. adress: Bfn, 
Box 3, 132 21 saltsjö-
Boo. det går också bra 
att lämna lösningen till 
kyrkans hus i Orminge 
centrum. ange Bfn-
krysset på kuvertet. de 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
rättvisemärkta butik.
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KonstruKtör: gull-Britt norling
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Palmsöndagen 24 mars kl. 11 i Boo 
kyrka. mässa med stora och små. 
familjedag. körerna Happy och 
tersen. daniel Hafner, kerstin evén, 
johanna trennevik

För påskens gudstjänster, se platta 
här intill!

sö 7 april kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Paul fried. kerstin 
thörn, violin

sö 14 april kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa daniel götschenhjelm, 
lennart siverbo. körerna septimen 
och Cantiga.

sö 21 april kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa monica Wallsten

sö 21 april kl. 16 i Björknäskyr-
kan ekumenisk familjegudstjänst 
Paul fried, sara mellergård. kören 
tersen och musiklekis 

sö 28 april kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa daniel Hafner

sö 28 april kl 13, kyrkans hus 
suomalainen jumalanpalvelus mirja 
Hakkarainen

lö 4 maj retreat-dag start kl. 9 i 
kyrkans hus dagen avslutas med 
mässa kl. 16. eva Broo, åsa jansdot-
ter

sö 5 maj kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Paul fried. våmhus barn-
kör från mora. körerna kvinten 
och joy

kristi himmelsfärds dag. to 9 maj 
kl. 11 i Boo kyrka friluftsgudstjänst. 
Pilgrimsvandring efter gudstjänsten 
eva Broo, åsa jansdotter. mona 
Rosell, fiol

sö 12 maj kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa monica Wallsten

Pingstafton lö 18 maj kl. 11 i Boo 
kyrka Mässa med konfirmation, 
lennart siverbo

Pingstdagen sö 19 maj kl. 11 i Boo 
kyrka Mässa med konfirmation da-
niel götschenhjelm, emma norling

sö 26 maj kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa eva Broo. kören vokalen

sö 26 maj kl. 16 i kyrkans hus 
gudstjänst med stora och små da-
niel Hafner avskedspredikar, daniel 

götschenhjelm, kören tersen och 
musiklekis. johanna trennevik

lö 1 juni kl. 11 i Boo kyrka  
Särskolekonfirmation lennart 
siverbo

sö 2 juni kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa daniel götschenhjelm. 
familjen edvall, stråkkvartett

sö 9 juni kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa lennart siverbo 

sö 16 juni kl. 11 i Boo kyrka  

Högmässa Paul fried. therése 
Hamber, solosång

midsommardagen lö 22 juni kl. 
11 i Boo kyrka Högmässa daniel 
götschenhjelm

sö 23 juni kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa daniel götschenhjelm

gudstjänster & konserter

från Palmsöndagen till midsommarhelgen

gudstjänster

Fri entré till alla konserter

fr 29 mars kl 15 i Boo kyrka 
långfredagskonsert kammar-
kören Boo Cantabile. Barock-
ensemble. sopran åsa Olsson. dir 
Helena engardt

sö 28 april kl. 16 i Boo kyrka 
konsert med kören vokalen och 
musiker dir Helena engardt

sö 5 maj kl. 16 i Boo kyrka ”nu 
sjunger näktergalen” körerna joy, 
kvinten, Happy och gosskören 
sjunger A little Jazz Mass av B. 
Chilcott samt musik av g. riedel, 
dir kerstin evén

ti 7 maj kl. 13 i kyrkans hus vår-
konsert med kören Boofinkarna

ti 21 maj kl 13 i kyrkans hus 
konsert med nonakören

sö 26 maj kl. 14 i kyrkans hus  
finska vårsånger mirja Hakkarai-
nen

On 29 maj kl. 19 i Boo kyrka 
konsert med körerna Can-
tiga och septimen dir therése 
Hamber

sö 2 juni kl. 18 i Boo kyrka 3 x 
lindberg. duo a & O samt nils 
lindberg. kammarkören Boo 
Cantabile. dir Helena engardt

sö 23 juni kl 19 i Boo kapell 
”frihet, enkelhet, tystnad” kom-
positioner och improvisationer. 
Helena ek, sång, anna svensdotter, 
flöjt. Peter Janson, kontrabas. 

konserter 

ti 26 mars, kl 18 i kyrkans hus 
Passionsmässa daniel Hafner 

On 27 mars, kl 18 i kyrkans hus 
Passionsandakt. vandring i korset 
eva Broo

skärtorsdagen 28 mars kl 19 i 
Boo kyrka ekumenisk skärtors-
dagsmässa med fotatvagning Paul 
fried och sara mellergård 

långfredagen 29 mars kl 11 i 
Boo kyrka långfredagsgudstjänst 
monica Wallsten, körgrupp ur Boo 
Cantabile under ledning av Helena 
engardt

fr 29 mars kl 15 i Boo kyrka 
långfredagskonsert. kammar-
kören Boo Cantabile. Barock-
ensemble. sopran åsa Olsson.  
dir Helena engardt. fri entré.

lö 30 mars kl 23.00 i Boo kyrka 
Påsknattsmässsa med konfir-
mander lennart siverbo, daniel 
götschenhjelm. efter mässan 
uppståndelsemingel i kyrksalen 
med kakor och sött vin.

Påskdagen 31 mars kl 11 i Boo 
kyrka Påskdagsgudstjänst eva 
Broo. nonakören och vokalen. 

annandag påsk 1 april kl 14 i kyr-
kans hus. finsk teater: markuksen 
evankeliumi. tornion kaupungin-
teatteri.

annandag påsk 1 april kl 11 OBs! 
i Boo kapell Pilgrimsmässa eva 
Broo. körerna kvinten, septimen, 
therése Hamber, marianne rib-
bing. Pilgrimsvandring kl 09.30 
(saml vid Boo kapell) eva Broo

påsk i Boo församling

se www.booforsamling.se för 
eventuella ändringar  
i verksamheten
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KyrKan är öPPEn
Boo kyrka är öppen on-fr 9-15, lö-
sö i samband med gudstjänster och 
förrättningar och konserter.

KyrKans Hus
kyrkans hus är öppet må- to kl. 
9-16, fr 9-15.  Café Brunnen serve-
rar kaffe, te, smörgåsar, kakor. öp-
pet må-to kl. 9-16 (OBs! Onsdagar 
öppnar vi kl 10), fr 9-14.

guDstJänstEr
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i Boo kyrka 
kl.11. kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affische-
ring och på församlingens hemsida: 
www.booforsamling.se.

morgonmässa
On kl. 8.30 firar vi mässa i Kyrkans 
hus. 

KVällsmässa
Ti kl. 18.00 firar vi mässa i Kyrkans 
hus. 

KyrKtaxi
alla som har behov av att åka taxi 
till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i kyrkans hus.

mötesplatser

tisDagssoPPa
soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. ti kl.12. Pris 30 kr.  
vårens sista soppa serveras 28 maj

sommarlunCH
sommarlunch serveras varje tisdag 
4 juni – 13 aug. kl. 12. Pris 30 kr

rEgnBågEn
aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, kompassen och ametis-

ten m.fl. 11/4 och 23/5 kl.19. Info: 
Birgitta rönnqvist, el Catarina 
Carneheim

KyrKliga arBEtsKrEtsEn
arbetskretsen träffas må kl.14 
(ojämna v) sista träffen för våren 
20 maj.

suomalaista toimintaa
kirkon talolla: 1/4 klo 14. finsk 
teater: markuksen evankeliumi. 
28/4 klo 13. suomalainen jumalan-
palvelus Pappi: mirja Hakkarainen. 
26/5 klo 14 laulamme kevätlauluja.

Keskustelupiiri torstaina, klo.13–15, 
kirkon talolla 11/4, 25/4, 23/5

träffar för DaglEDiga 
martasalen kl.14. Pris: 30 kr. 

to 4 april. Från karneval till påsk. 
Barbro Bexander visar och berät-
tar historier kring bonader samt 
sjunger och spelar.

to 18 april. Expedition Polaris - en 
gastkramande historia. michael 
lechner, skådespelare, ger en  
enmansföreställning. ett iskallt  
drama baserat på en verklig hän-
delse.

to 2 maj. Pär Sörman sjunger, spelar 
och berättar till gitarr, concertina 
och munspel om dan andersson, 
evert taube och nils ferlin.

to 16 maj. För tillfället. Visgruppen 
Kristall sjunger Cornelis vreeswijk, 
Barbro Hörberg, karin Boye och 
egna sånger.

oasEn
en mötesplats med möjlighet att 
äta något till symbolisk kostnad. 
smörgås tisdagar, soppa torsdagar. 
vi är också behjälpliga i kontakter 
med myndigheter och liknande. 
sista träffen för terminen 13/6. ti kl 
10-11.30, to kl 12-13.30 info: Paul 
fried, åsa jansdotter

kropp oCH själ

rEtrEatDag
lö 4 maj, kl 9-17 i kyrkans hus i 

Orminge C. info och anmälan: eva 
Broo, åsa jansdotter. läs mer på 
sid 7!

låt KroPPEn Vara mED!
tisdagar jämna veckor kl. 15.30. 
sista för terminen 11/6. info: sophie 
sköldeberg

EnsKilDa samtal
i enskilda samtal med en präst 
eller diakon kan du prata om allt. 
den du talar med har tystnads-
plikt. kostnadsfritt. tidsbeställning: 
08-747 66 00 (vx Boo församling). 
jourhavande präst tel 112.

sorgEgruPP
samtalscirkel för den som har mist 
någon anhörig med möjlighet att 
utbyta tankar och dela erfarenhe-
ter i sorgen. en ny grupp startar till 
hösten. info och anmälan: Birgitta 
rönnqvist, åsa jansdotter eller 
Catarina Carneheim 

må Bra-gruPPEn
kom och gå med oss i blandad 
terräng. Vi avslutar med fika och 
samtal. må kl.10, samling kyrkans 
hus. ingen föranmälan krävs. sista 
promenaden för våren må 10/6.  
info: Catarina Carneheim

träDgårDsgruPPEn
torsdagar i Boo trädgård.  
info och anmälan: åsa jansdotter

sEnior-Qi gong
ti kl.11. sista gången för terminen 
11 juni. info: eva Broo

öPPEn Qi gong-träning 
Enligt BiyunmEtoDEn
On kl.18. 10/4, 24/4, 15/5, 29/5. info: 
eva Broo

frigöranDE anDning
friskvårdsmetod för kropp och 
själ. gruppandning kl.19: 10/4, 24/4, 
15/5, 29/5. för att andas i grupp 
krävs först ett enskilt samtal. 
tidsbokning för samtal/anmälan till 
gruppandning: eva Broo. 

ZEnmEDitation
meditation enligt zen-metoden. vi 

sitter oss till stillhet. öppet för alla 
trosinriktningar. inga förkunskaper 
krävs. ti 26 mars, därefter jämna v, 
kl. 19. terminsslut 14/5. info: len-
nart siverbo 

andlig fördjupning

BiBElstuDium
vi studerar nu det kristna dopet 
utifrån boken Född av vatten och 
ande. inga förkunskaper krävs. var-
annan to, jämna v. kl. 19. terminsslut 
30 maj. info: lennart siverbo. 

ignatiansK-insPirEraD 
anDligHEt 
samtal och bibelmeditation i igna-
tiansk tradition. ti kl.18: 9/4, 23/4, 
7/5, 21/5. anmälan: eva Broo. 

Barn- oCH ungdoms-
VerksamHet

mässa mED stora oCH 
små  
24/3 mässa med stora och små i 
Boo kyrka kl 11. familjedag med 
tornuppstigning  21/4 ekumenisk 
familjegudstjänst i Björknäskyrkan 
kl 16. 26/5 gudstjänst med stora 
och små i kyrkans hus kl 16

KyrKans öPPna för-
sKola
Sommarverksamhet i Centralparken 
3/6-20/6: För tider, se separat ruta 
nästa sida! Barn 0-5 år är välkomna 

på gång i församlingen

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge C 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

i samarbete med

filmvisning i stilla veckan i kyrkans 
hus. fri entré. kl. 19 följande kvällar:

25 mars jesus från montreal 
26 mars jesus Christ superstar  
27 mars the Passion of the Christ

film i stilla veckan
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alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge C 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

BarnKörEr 
musiklekis 4–6 år.  
Grp 1 On kl.15.30-16  
Grp 2 On16.15-16.45 

tersen, 7–9 år  
ti kl.16.30–17.30

kvinten, 9–12 år.  
må kl.16–17.20.  

gosskör, 5-10 år.  
On kl.16-17. 

Happy, åk f-2. Boo kyrka 
ti kl.16.30-17.15. 

joy, åk 3-6. Boo kyrka 
ti kl.15-16.20. 

Anmälan Musiklekis & Tersen:  
johanna trennevik

Anmälan Kvinten. Gosskören, Happy 
och Joy: kerstin evén

ungDomsKörEr 
septimen kör för alla! 13-25 år. 
inga förkunskaper krävs. gospel, 
pop, taizémusik samt enklare klas-
sisk musik. On kl.17-18. 

Cantiga kör för dig som vill 
satsa mer och är 18-25 år! all 

slags musik men med tyngdpunkt 
på klassiskt. körvana krävs.  
enklare inträdesprov.  
On kl.18.15-20. 

Anmälan Cantiga och Septimen: 
therése Hamber

VuxEnKörEr
nonakören damkör på dagtid. 
sjunger allt från enkla hymner till 
jazzmässor i två eller tre stämmor 
ti kl.13-15

Vokalen. Blandad vuxenkör. från 
visa till klassiskt. från nybörjare till 
vana sångare. ti kl.19-21

kammarkören Boo Canta-
bile för dig med körvana. www.
booforsamling.se/boocantabile 
to kl.19-21.30 

Anmälan Nonakören, Vokalen, Boo 
Cantabile: Helena engardt

Boofinkarna (60+)  
öppen kör on kl.14-15. därefter 
fika! Info: tel 08-747 66 00

Körsång
alla körer övar i kyrkans hus utom Happy och joy som övar i Boo kyrka.

öPPna försKolan  
3 – 20 Juni

Boo församlings sommarverksam-
het för barn 0-5 år under tiden  
3 - 20 juni 2013. äldre syskon är 
välkomna. vi samlas i Centralpar-
ken. vid regn träffas vi inomhus i 
kyrkans hus

må 3  9-12 
ti 4 9-12 
On 5 13-16

må 10 9-12, 13-16 
ti 11 9-12, 13-16 
On 12  13-16 
to 13 9-12, 13-16 
fr 14  9-12

må 17  9-12, 13-16 
ti 18  9-12, 13-16 
On 19 13-16 
to 20 9-12

på gång i församlingen

tillsammans med en vuxen. vi leker, 
fikar, sjunger och lär känna varan-
dra. fika till självkostnadspris. ingen 
anmälan behövs. information: anna-
stina Persson. se även vår hemsida 
för ev. ändringar i verksamheten! 

Plats: Kyrkans hus, Orminge C. Avslut-
ning 30 maj i Kummelnäs kapell 
ti, to, fr kl.9-11.30  
On kl.13.30-15.30

Plats: Kummelnäs kapell. Avslutning 
30 maj i Kummelnäs kapell 
må kl. 9-11.30, 13-15 
ti, to kl. 9-11.30 
ti kl. 13-15 (0-10 mån) 
fr kl. 09.30-11.30 

KlaPP o Klang 
Barn 4 mån – 1,5 år. vi sjunger, 
spelar rytminstrument och dansar. 
fika till självkostnadspris, ingen 

anmälan behövs. Avslutning 30 maj i 
Kummelnäs kapell

Plats: Kyrkans hus.  
to kl. 9.30-10.15 (10 mån – 1,5 år) 
to kl.10.45-11.30 (4 – 10 månader)

öPPEt KyrKis
Barn 3-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. även småsys-
kon födda 2011 får gärna följa med. 
vi har samling med bibelberättelse.
Plats: Kummelnäs kapell.  
må kl.13-15. info och anmälan: 
Carita ahlsved. terminsbörjan v3

musiKlEKis
vi sjunger, dansar och spelar rytm-
instrument. ålder 4-6 år. Onsdagar 
grupp 1 kl.15.30-16.00 
grupp 2 kl. 16.15-16.45  
avslutning 22 maj. info och anmä-
lan: johanna trennevik 

tE & Häng 
För ungdomar från 13 år. Vi firar 
mässa och hänger. ti kl. 16.30-20.00. 
sista träffen 28 maj. info: anna-stina 
Persson, Hampus eriksson

sCoutErna
för barn från 7 år. som scout gör 
man massa olika saker, allt från att 
lära sig att vara en bra kompis till 
att göra upp eld. Plats: arbetsgår-
den/scoutstugan. On kl.18-19.30. 
sista träffen för våren 8 maj. info 
och anmälan: Hampus eriksson

mini-Häng
mötesplats för dig i årskurs 4, 5, 6. 
må kl. 15-17 sista träffen för våren 
27 maj. info och anmälan: Hampus 
eriksson

sistErHooD
tjejgrupp för åk 7, to kl. 15-17. ter-
minsbörjan v. 3. info och anmälan: 
anna-stina Persson

Konfirmation
Sista anmälningsdatum för konfir-
mationsundervisning 2013/14 är 
fre 23 aug. för mer information 
gällande konfirmationsläsning, kon-
takta Birgitta rönnqvist.

stöDgruPP för Barn oCH unga i sorg
Har du förlorat en nära anhörig? då är du välkommen att delta i vår 
stödgrupp. ny grupp startar när tillräckligt många anmält sig. info: emma 
norling, sophie sköldeberg
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kyrkans Hus Utövägen 4, Orminge C 
Postadress: Box 3, 132 21 saltsjö-Boo  
tel. 08–747 66 00, tel tid vx. må, ti, to kl. 9-12, 
13-16, on 10-12 och 13-16, fr 9-12.  
fax: 08–715 93 14.  
boo.forsamling@svenskakyrkan.se  
kyrkans hus/Café Brunnen är öppet må–to kl. 
9–16, fr kl. 9–14 (Obs! Ons öppnar vi kl. 10) 

Boo kyrka Boo kyrkväg 8. kyrkan är öppen 
on – fr kl. 09 –15, lö-sö i smb med gudstjänster

kummelnäs kapell  
kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

scoutstugan 
kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

präster

t f kyrkoherde eva Broo 08–747 66 10,  
070-547 66 05 eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister mirja Hakkarainen, finsktalande 
08–747 66 07, 070–203 76 78 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister lennart siverbo  
08–747 66 09, 070–312 00 17 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister paul fried 08–747 66 34, 
073–273 29 09 paul.fried@svenskakyrkan.se

komminister daniel götschenhjelm 
08–747 66 39
daniel.gotschenhjelm@svenskakyrkan.se

komminister monica Wallsten (vik)
08–747 66 00 

komminister sara Björk (föräldraledig) 

komminister mi Cedergren Helén (tjl)

Pastorsadj. daniel Hafner 070-239 83 85 
daniel.hafner@svenskakyrkan.se

diakoner

Birgitta rönnqvist verksamhetsansvarig 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim 08–747 66 23,  
070–256 90 67
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

åsa jansdotter 08–747 66 03, 070- 
201 70 74 asa.jansdotter@svenskakyrkan.se

emma norling 08–747 66 13, 072–725 85 90
emma.norling@svenskakyrkan.se

sophie sköldeberg 08–747 66 12,  
070 – 646 26 31 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker

Organist Helena engardt, verksamhetsansvarig 
08–747 66 18, 070–968 78 87  
helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor kerstin evén 08–747 66 38  
kerstin.even@svenskakyrkan.se

kantor michael Weiter 08–747 66 19, 070– 
231 03 57 michael.weiter@svenskakyrkan.se

kantor margareta stripple drakenberg 
08–747 66 00, 072–710 06 22  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

körledare och assistent therése Hamber
08–747 66 14, 072–725 85 89
therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatörer

Christer engström 08–747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

yrsa Westerlund (vik) 08-747 66 05
yrsa.westerlund@svenskakyrkan.se

VerksamHet för 0–18 år

Birgitta rönnqvist verksamhetsansvarig 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

pedagoger

johanna trennevik 08–747 66 21, 073– 
461 30 64, johanna.trennevik@svenskakyrkan.se

anna-stina persson 08–747 66 31
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

Hampus eriksson (vik) 08–747 66 35 
hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

Hanna Bjärenstam (föräldraledig)

fritidsledare, Barntimmeledare

fanny nordberg 08–747 66 32 
fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

lisa frohm (vik) 08-747 66 35 
lisa.frohm@svenskakyrkan.se

Carita ahlsved 08–747 66 27

alexandra Hjelm (föräldraledig)

kansli

administrativ chef lars marmstål 08– 
747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig lotta frohm lindberg  
08–747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

erika strömstedt vik ekonom, 08-747 66 33 
erika.stromstedt@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning  
sonia gunnarsdotter 08–747 66 01, 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

reCeption
receptionist Cathrin dahlblom olsson 08– 
747 66 36 cathrin.dahlbom@svenskakyrkan.se

pia lindell, 08-747 66 36

Vaktmästeri 08-747 66 15

jan johansson 08–747 66 24/26, 070– 
757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

peter karlsson 08-747 66 26, 073-460 21 80 
peter.r.karlsson@svenskakyrkan.se

susanne ellestad 070-247 88 88 
susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

serViCe

Husmor annika Borg 08–747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor anki sundberg 08–747 66 17  
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

lokalvårdare lena lundqvist 08–747 66 00 
(vx), lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

lokalvårdare sanom eriksson 08–747 66 00 
(vx) 

kyrkogårdsförValtningen
Boo kyrkväg 13

kyrkogårdschef ivar fors 08–747 66 22, kl. 
9-11, 070–571 69 77, fax: 08–715 93 16,  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

Catrin malmsjö ström (föräldraledig)

maja Brantås vik församlingsassistent 
08–747 66 29 maja.brantas@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin,08–747 66 25, 070–242 27 21 
hakan.hedin@svenskakyrkan.se

thomas Holmberg gorgén 08–747 66 25 
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

förtroendeValda 2010-2013

fullmäktige

Ordf ingmar Berthelsen (m) 070–295 63 10 

1:e vice ordf maria svedberg (s) 
070– 403 30 50, 08–715 88 86

2:e vice ordf lotta sjöman (POsk)  
070–678 01 23 

kyrkoråd

Ordf margareta Huzelius (s) 070–571 24 76

vice ordf Björn sandell (m) 070–311 32 82

adresser oCH telefonnummer
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först som sist

Vi är inte ensamma i mörkret!
Enligt KyrKoårEt befinner 
vi oss nu i fastans tid. Denna tid 
påminner oss om hur Jesus förbe-
redde sig inför sin vandring till Je-
rusalem och det lidande han skulle 
utsättas för. 

Varför valde Jesus att gå till Jeru-
salem, när han visste att det skulle 
innebära hans egen död? Och hur 
kan Gud, som vill befria varje män-

niska från lidande, ändå tillåta li-
dande? 

När Jesus dog på korset var det 
inte bara Jesus som dog. Med ho-
nom dog hoppet. Med honom dog 
drömmen om Guds rike. 

I sin bok Strength to love skriver 
Dr Martin Luther King att vi inte 
behöver frukta döden, därför att 
Gud, som har skapat oss männis-

kor och allt som finns till, kommer 
att bära oss igenom dödens mörker, 
ända fram till det eviga livets dag-
bräckning. 

Jag finner tröst i Martin Luther 
Kings ord, därför att de inte för-
nekar mörkret som är förknippat 
med döden. Mörkret finns. Men 
vi är inte ensamma i mörkret. Gud 
själv är med oss mitt i den djupaste 
sorgen och bär oss igenom även 
det mest kompakta mörkret. Och 
mörkret är inte slutet. Det finns en 
vändpunkt. Det eviga livets dag-
bräckning övervinner mörkret till 
slut. 

Ordet ”vändpunkt” är ett åter-
kommande tema för denna tid och 
för vår verksamhet inom Boo för-
samling. 

I mitten av mars startar vi bland 
annat skrivarkursen ”Att skriva sitt 
liv”, där vi arbetar med våra livsbe-
rättelser. Jag själv har tagit mig an 
uppgiften att skriva ner min livsbe-
rättelse och det jag har upptäckt är 
hur många vändpunkter livet rym-
mer. 

Processen från hockeyspelare i 
Tyskland till präst i Svenska kyr-
kan har till exempel inneburit 
vändpunkter jag aldrig hade kun-
nat förutse.

Alla har vi vår unika livsberät-
telse. När vi skrapar lite på ytan 
öppnar sig ett djup och komplexitet 
som för det mesta har varit oanad. 

Våra livsberättelser rymmer olika 
vändpunkter: relationer som börjar 
och tar slut, tvära kast mellan den 
renaste glädjen och den djupaste 
sorgen. 

Ibland är tillvaron bara mörker, 
där inget ljus förmår att tränga ige-
nom. Då försöker jag påminna mig 
de sista raderna ur Ylva Eggehorns 
psalm ”innan gryningen”. Orden 
blir min bön och de lyder så här: 
”Kom närmare, bli kvar hos mig. 
Det mörknar. Och kanske ljusnar 
det på nytt igen. Ditt liv skall bära 
mig, jag hör en koltrast, som sjung-
er timmen innan gryningen.” 

Kanske hörde också Jesus denna 
koltrast inom sig som berättade om 
en annan värld som var möjlig. En 
ljusare värld. Det kanske var kol-
trastens sång innan gryningen som 
fick Jesus att gå den långa vägen till 
Jerusalem. 

Jag har inga svar om varför Gud 
tillåter lidande. Jag vet att lidande 
inte är ett ändamål i sig själv! Gud 
kallar oss att lindra nöd, överallt 
där vi kan. Ändå kan lidande inne-
bära växande och föra oss närmare 
oss själva, varandra och Gud.   

DaniEl HafnEr 

präst i Boo församling

”gud kallar oss att 
lindra nöd, överallt 
där vi kan.”


